CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2019

INDICO, nos termos regimentais. após ouvida a Douta. Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente que seja

analisado a possibilidade de implantação dessa coleta.

JUSTIFICATIVA

Que seja estudado através dessa indicação a possibilidade de implantação em

nosso município a coleta seletiva domiciliar de recicláveis de lixo seco como

VIDROS LATAS PAPEIS ETC, com a colocação de ponto de coleta, para a

população depositar lixo seco para reciclagem, pois dessa forma estaremos

contribuindo com o meio ambiente e de certa forma a ajudar também pessoas

que trabalham nessa coleta.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 12 de abril de 2019.

Atenciosamente:

gr,.
JOÃO 13 -  - • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 802/2019
30/04/2019 - 09:47

PROT-CMI 802/2019
30/04/2019 - 09:47
IND 592/2019